
CIslo smlouvy objednatele' Číslo smlouvy zhotovitele: .........,,..

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená níže uvedeného dne, měsfce a roku v souladu s ust. § 2586 a násiedujlclmi ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdájšfch přbdpisů

(dále jen ,občanUý zákonfK)

L Smlavnf dtrany

Ob!®dnabo§:
Stř®ní ěkok Brno, Charbulova, přkpävková
Sídlo: Charbulova 1072/106, 618 00 Brno
Zastoupený: RNDr. janou Markovou, Feditelkou
lČ: 60552255
DIČ: CZ60552255

2. Zhotovitel:
NAVRÁTIL GROUP Gjř.o.
Sldlo: Sdská 41/86, 614 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vBdeném u KS Brno, v oddňu C,

vložce 30388
Zastoupený: Milanem Navrátilem - jednatelem společnosti
IČO: 25524852
DIČ: CZ25524852

H. Phdmět omlouvy
1. Pkdmätem této smlouvy je závazek zhotovitde pmvést pro objednatele na svůj náklad

a n8bezpečí, řádně a včas dílo v tomto článku specifikované a závazek objednatele fádně
provedené dllo převzlt a zaplatit za näj níže sjednanou emu.

2. Podkladem pm uzavřenl této smlouvy je nabídka zhotovitele podaná pm plnění v8|\ejné zakázky
malého rozsahu na stavební práce s názvem kotdny objektu SvMka" (dále jen
,nabldka na veřejnou zakázku").

3. Veškeré činnosti, k jejichž provedení způsobem v této smlouvě stanoveným se zhotovitel
zavazuje, budou nadále označovány souhrnně jako ,d6?o",

4. Zhotovitel se zavazuje, že v souladu se svou nabldkou na veřejnou zakázku ptuvede pro
objednable kompletnl dlb nazvané

,,Rekon8trukc0 kotelny objektu Svratka "

Dilem se mzumf zhotovenf stavby spočlv?jľcf zejmén8 v rekon8trukcd kotdny objoktu Svtratka,
kteN je blfže specifikováno projektovou dokumentací zpracovanou Markem Cabalem v lednu
2022.

5. Zhotovitel je rovněž povinen dllo provést v souladu s obecně závaznými právními předpisy,
č8skými technickými normami (ČSN), které se vztahují k pIněnl zhotovitele, a to jak závaznými,



tak doporučenými a návody výrobců stavebních materiálů a výrobků platných v době pmváděnf
dňa.

6. Zhotovitel je povinen provést dlb s potřebnou péči a za ob8tarání všeho, co je k provedení díla
potřeba
Součástí závazku zhotovitele provést dllo je dále zejména, nikoli však výlučně:

- dodávka, skladovánf, správa, zabudování a montáž veškerých dílů a mabriálů, které sestanou součástí dfla,

- demontáž stávajlcfho zaŕfzenf,
- zajištění přfstupů a manipulačních ploch pm provedenf dlla v celém rozsahu (lešení, plošiny,úvazy, koNení.....),

- zřfzenf a odstranění staveniště a zařízení staveniště, náklady na vybudování, provoz,údržbu, vyklizenf a úklid staveniště, zřfzenf, rozvody, spotřeba a provoz přfpojek vody a
enetgil během provádění dňa, zajištění přístupu k jednotlivým úsekům stavby za účelem
pmvádění prací a uvedení staveniště do původnlho stavu (celkový úklid stavby, staveniště a
okolf staveniště před předánlm a převzgtlm díla), včetně úhrady za dočasné zábory ploch a
včetně finanční úhrady za případné škody způsobené během provádění dňa,

- pokud si to povaha pracf vyžádá, zajištěnf potřebných záborů ploch. Uvedení dočasněvyužívaných ploch do původního stavu VC. případné finanční úhrady za dočasná zábory
ploch a ňnančnl úhrady za přlpadné škody způsobené během provádění díla mimo obvod
staveniště,

- uvedení všech dalšfch povrchů dotčených stavbou do původnfho stavu
- zajlštěnl opatl'enf vyplývajfcích z bozp,
- vypracování dokumentace skutečného provedení stavby v počtu 1 vyhotovení v tištěnépodobě a j®no vyhotovení v elektronické editovatelné formě (textová část v podobě

souborů xxx.doc nebo xxx.xls, výkresy v podobě xxx.dwg a komplemí v podobě xxx.pdf),
zhotovitel poskytuje objednatdi výhradnf a nsomezenou licenci X této dokumentaci a
zejména k pořizování kopif,

- veškeré práce a dodávky souvisejícf s požárními přadpisy, bezpečnosti práce, opatřeními naochranu životnlho prosthedl, lldl a majetku v místech dotčených stavbou,

- odvoz odpadu vzniklého pri nealizad dňa, zajištěnf jeho dočasného nebo trvalého uložení, resp.pktdánf těchto odpadů do viastnictvl osobě oprávněné kjejlch plbvzetf podle zákona č. 185/2001
Sb., o odpadech, v platném znění, není-li toub osobou přímo zhobvibel, (včetně uhrazen!
poplatků za uloženi odpadu),

- vytvoknf všech záznamů, lmými bude prokázáno dosažení předepsané kya|ity a pkdepsanýchtechnických paíamďů díla; předánf pmhlášenf o vlastnostech dle zákona č. 22/1997 Sb.,
q bchriických požadavcfch na výmbky, ve znění pazdějšfch předpisů, k výrobkům, případně dle
přímo použiteiného pNdpisu EU pm stawbnl výmbky, které budou zabudovány do dík,

- další činnosti nezbytné pm řádné provedenj dlla.

7. ZhoOvitel je povinen předat objednateli sjednaná doklady a dalšl nezbytné doklady (v souladu
s požadavky právních předpisů, technických nomm či správních orgánů a dotčených orgánů),
z8jména:

- zápisy a protokoly o provedení předepsaných zkoušek,
- originál stavebnfho denlku,
- dokumenty dok|adující kvalitu díla, tj. atgsty, prohľášenf o vlastnostech na použité materiály,

atd.,
- doklady o nakládánf s odpady,

- další doklady dle této smlouvy,

lij. Doba a místo plněnf díla
1. Zhotovitel se dllo zavazuje provést v těchto terminech:

Termfn zahájsnf pmváděnf dfla: 'L 7. 2022
Tennfn dokonHnf díla (včetně kompiemího přsdánf objednatdi): nejpozději do ¶5. 8. 2022

2

?



2. Nedflnou součástí této smlouvy a jějl př%hou č. 2 je věcný a časový harmonogram pmcf.
Zhotovitel je oprEtvněn dokoňčit dflo a předat dflo před terminem stanoveným v odst. 1.

3. Termfn dokončenf díla lze měnit výlučně formou písemného dodatku, a to z objektivnlch 8
nepŕedvldatelných důvodů bránlcfch včasnému dokončení díla, které zhotovitel nemohl ani
vynaloženŕm zvýšeného úsilí ovlivnit.

4, Mfstem plněnl díla je objekt Svratka, Veslařská 54, Brno.

N'. Cm& dňa
1. Smluvnl strany ve smyslu příslušných ustanovsnl zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném

znění, sjsdnávajf cenu dfla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

Cena bez DPH: 1 424 808,-KČ

Ke sjednané ceně dňa bez DPH bude připočtena DPH v procentní sazbě odpov(dajíc( zákonné
úpravě účinné k datu uskut'ečněnf zdanitelného phiěnl.
Zhotovitel odpovfdá za to, Že jÍm účtovaná DPH je stanovena v souladu s platnými a účinnými
právními předpisy.

2. Cenu za dlb bude objednatel hradit zpětně na základě dňčlch kktur vystavovaných zhotovitelem
za kalendáŕnf měsíc.

V. Provádění díla poddm&vab||
1. Realizaci prad či dodávek je zhotovitel oprávněn zajistit tktl osobou jakožto svým

poddodavatelem pouze v inNncfch seznamu poddodavatelů vC. věcného rozsahu plnění
zajišťovaného jejich prostřednictvím, plbdloženého v rámci nabídky na veNjnou zakázku;
přgdložený seznam je nedílnou součástí a př'ňohou č, 3 této mlouvy. V přfpadě změny
poddodavatele v průběhu prováděnl dňa musí být tato změna předem odsouhlasena technickým
dozorem stavebnlka. Zhotovitel je v bomto pŕfpadě povinen do 5 dnů od nastalé skutečno%
předložit aktualizovaný seznam poddodavatdů vC. věcného mzsahu plnění zajišťovaného jejich
prostřednictvím. Veškeré odborn6 práce must vykonávat pouze osoby majfcl k nim přlslušná
oprávněM a kvdifikaci.

VI. Smluvní pokuty
1, Smluvnl strany se dohodly, že pokud zhotovitel nepředá dflo ve sjednaném terminu, je objednatel

oprávněn požadovat zaplacenf smluvnf pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý
započatý den prodlenl.

2. Smluvnl strany se dohodly, že pokud zhotovitel nedodcZí jakýkoliv jiný termfn uvedený v této
smlouvě nebo ve všeob8cných obchodních podmínkách k této smlouvě, t«míny sjednané
s objednatelem v průběhu provádění dňa vb stavebním deníku, v zápisech z kontmlnfch 'dnů nebo
v jiných pIsemných dokumentech vyhotovených mezi zhotovitekm a objgdnatdem, je objednatel
oprávněn požadovat zaplacenf smluvnf pokuty vb výši 0,05 % z ceny dňa bez DPH za každý
zjištěný pŕfpad porušení a každý započatý den prodlení.

3. Smluvnl strany se dohodly, že pokud bude zhotovitd v prodlenl s odstraněním vad nebo nedodělků
uvedených v zápise o ptedánf a převzetl dňa, je objednatel oprávněn požadovat zaplacenŕ smluvní
pokuty ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení a každou vadu nebo
nedodělek.

4. Smluvní strany sb dohodly, že pokud bude zhotovitd v prodlenf s odstraněním reklamované vady
dík nebo záruční vady, je objednatel oprávněn požadovat zaplaceni smluvní pokuty ve výši 0,1 %
z ceny dfla bez DPH za každý započatý den prodlenf a vadu.

5. Smluvnl strany se dohodly, že pokud bude zhotovitel v prodlenl s vyklizením staveniště,
je objednatel oprávněn požadovat zaplacenl smluvní pokuty ve výši 0,2 % z csny dňa bez DPH
za každý započatý den prodlenfaž do doby úplného vykllzenf staveniště.

3

'r



6. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovíte! poruší povinnost řádně vést stavební deník nebo
v případě, že sÉElvgbn| d8n[k nebude pKstupný v pracovnf době na Baveništi, je objednatel
oprávněn požadovat zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za
každý zjišťný případ.

7. Smluvnl strany se dohodly, že pokud zhotovitd poruš( předpisy BOZP, PO či hygienické pNdpisy
pri realizaci dňa, je objednatel oprávněn požadovat zaplamnf smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny
dňa bez DPH za každý zjištěný přfpad.

8. Smluvnf strany se dohodly, že objednatel je opnávněn požadovat v pKpadě nedodrženf informační
puvinnosti vb vztahu k přenesené daňové povinnosti této 3mlouvy po zhotoviteli zaplacenf
smluvnl pokuty ve výši 50 % z výM potenciálně neodvedené daně ptlslušnému správci daná (tj.
z částky, jakou objednatel ručí za potenciálně nezaplacenou daň dle § 109 zákona č. 235/2004
Sb., znění pozdějších předpisů, zákon o dani z přidané hodnoty)k

g. Smluvnl sůany se dohodly, že v přfpadě porušeni povinnosti zhotovitele provádět dílo
poddodavatelsky pouze osobami uvedenými v seznamu, který je pŕflohou č. 3 této smlouvy,
je objednatd oprávněn požadovat zaplacení smluvnf pokuty ve výši 2 % z ceny díla bez dph
za každého zjištěného poddodavatele n8uvedeného v přlloze č. 3 této smlouvy.

iO.Smjuvni strany se dohodly, že v případě porušeni povlnnosb' zhotoyjteje provést dílo poddodavateli
ve věcném rozsahu uvedeném dle pHbhy č. 3 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat
zaplacenl smluvní pokuty ve výši 2 % z ceny díla bez DPH za každých ägištěný pŕfpad pmcf
prováděných mimo vymezený věcný rozsah.

11.Smluvnl strany se dohodly, že vylučujl použitf ustanovenf § 2050 občanského zákoníku, tedy
že nárok na náhradu škody není dotčen smluvní pokutami sjednanými v této smbuvě. Povinnost
zaplatit smluvnf pokutu může vzniknout j opakovaně, její celková výš8 není omezena.

12.Smluvnl pokuty, jakož i úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručenl výzvy k zaplaceni.

vu. Od$toup0ní od smlouvy
1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvnl strana, pokud zjistl podstatné porušenf této

smlouvy druhou smluvnf stranou.
2. podswtným pórušenlm této smlouvy se rozumí zgjména:

- pokud zhotovitel nazahájf prováděni dňa ve lhůtě do 10 dnů od termlnu dle a. Ill. této
smlouvy,

- pmdlenf zhotovitele se splněnlm termínu dokončení a plbdäní díla dle CL Ill. této smlouvy
delší než 10 dnů,

- skutečnost, že zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou,
- zahájeni insolvenčnfho Nzenl, ve kterém je zhotovitel v postaveni dlužníka,
- zjktl4i objednatel, že zhotovitel uvedl v nabídce na veřejnou zakázku ngpmvdivé údaje.

3. Smluvnf strany se dohodly, Ze vylučují použití ustanovenl § 1978 občanského zákonfku.
4. Pokud se v průběhu realizace dňa stane dokončenl dlla z právních či fäktických důvodů objektivně

nemožným, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.
5. Pokud objednatel před spfněnfm závazku zhotovitek provést dlb odstoupf od smlouvy, zpracuje

nezávislý znalecký subjekt soupis 8kutečně provedených stavebních prací, který ocení
prostŕédnicNím jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu, který je součást( této
smlouvy. Provedené prácq které nebude možné oceň it způsobem uvedeným v předchozí větě,
budou oceněny anami ,Urs' platnými v době provádění dňa a upravenými koefjcjgntem
vypočítaným porovnáním nabídkové ceny dané části pracf s katalogovou cenou dané části pracl.
PoKud ani tento způsob ocenění nabude možný, budou použity ceny, které obvykle platily v době
uzavřenf smlouvy za srovnatelné práce, dodávky nebo služby. Provedené práce budou převzaty
od zhotovitele na základě p[s8ľnného protokolu. Na základě tohob ocenění bude pmvedeno
vzájemné finančrtl vyrovnánf. Náklady na sepsáni a oceněni provedených prací hradí strana,
která smlouvu porušila.

6. V připadá, kdy objednatef odstoupil od smlouvy, a dllo nebo jeho část bylo provedeno v rozporu
se smlouvou, nebo pokud bylo dílo či jeho část provedeno v takovém roz8ahu, kteíý není
využitelný v rámci jeho dokončenf jiným zhotovitelem, nebude finančM vyrovnání provedeno.

7. Ode dne podpisu pŕedávacfho protokolu začne běžet záručnf lhůta u provedených částf díla.
Zhotoviteli zůstává zachována odpovědnost za vady dle této smlouvy u provedených části d(la
a mvněž tak odpovědnost za škody způsobené vadným plněnlm.

4

Ĺ



8. Dojde4i k odstoupení od smlouvy, je zhotovitel povinen učinit taková opattbnl, aby zabinánil vzniku
škod na dlie, majetku objednatele i třetfch osob a aby zabránil vzniku újmy na zdravf osob.
Dojde-li k odstoupení od smlouvy zhotovitdem z důvodů na straně objednatele, provede zhotovitel
tato opatřenf na náklady objadnatele.

VIM. Závěrečná ustanomnf
1. ZhotDvitd prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy ¶ednáno pojlštěnl pm případ

odpovědnosti za škodu způsobmou objednateli či tňetfm osobám, kMá může vzniknout
v souvislosů s prováděnlm díla, pNčemž limit pojistného plnění pm případ jednó škodní události
činí minimálně částku odpwldajícf 100 % ceny dňa. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění
na své náklady v platnosti, a to nejméně do termfnu předání a převzetl tádně ukončeného dňa,

2. Obě smluvnf strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což
stvrzujl svými podpisy.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvnkh stran a účinnosti dnem zveřejněni
v registru smluv.

4. Smlouva je vyhotovena ve tlbch vyhotovenfch, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno zhotovitel.
5. Zhotovitel je ria základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 32012001 Sb., o flnančnf Kontrole, v platném

znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
6, Zhdovitel je srozuměn s tlm, že objednakl je povinným subjekbern dle § 2 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštnlch podmfnkách účinnosti některých smluv, uvelbjňovánl těchto smluv
a o nggistru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a jejf případné změny (dodatky) a další
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu
uveřejnit v souladu s tfmto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoŕf obchodní
tajemsNÍ a jsou tak vyloučeny z uveřejněnl.

7 Nedllnou součástf této smlouvy jsou tyto příěohy:
Příloha č. 1 - položkový rozpočet
Přfloha č. 2 - Harmonogram pracl
Přlloha č. 3 - Specifikace poddodavatelů vC. roz8ahu jejich plněnf
PMoha č. 4 - Vzor změnového listu akce

V Brně dne: IQ 05. m
Za otllednat0|0:

"' SŠBCH
Ĺ RNDr. jana Marková

ředitelka

V Brná dne: Q. S".

Za zhotovltek:

NAVRÁTIL GROUP s.r.o.
Milan Navrátil

jednatel společnosů
!

t

5

'Ĺ


